Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О размере денежной компенсации за питание студентам из

малоимущих семей, обучающихся в профессиональных
образовательных организациях по очной форме обучения за счет

средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия)
на 2024 год

 В целях реализации постановления Правительства Республики Саха

(Якутия) от 23 декабря 2021 года № 538 «Об утверждении порядка

обеспечения питанием обучающихся очной формы обучения по основным

профессиональным образовательным программам и программам

профессиональной подготовки за счет бюджетных ассигнований

государственного бюджета Республики Саха (Якутия)», в соответствии с

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 июля 2023

года № 394 «О прогнозе социально-экономического развития Республики

Саха (Якутия) на 2024-2026 годы», постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия) от 25 мая 2006 года № 218 «О нормативных

расходах на содержание учреждений образования, здравоохранения,

культуры, социального обслуживания, физической культуры и спорта,

получающих финансирование из государственного бюджета Республики Саха

(Якутия)», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 января 2024 года размер питания для студентов из

малоимущих семей, обучающихся в профессиональных образовательных

организациях по очной форме обучения за счет средств государственного

бюджета Республики Саха (Якутия), с учетом применения ИПЦ в размере

5,5% согласно прогноза социально-экономического развития Республики Саха

(Якутия) на 2024-2026 годы в сумме 119 рублей в день.

2. Директорам профессиональных образовательных организаций

обеспечить выплаты в виде денежной компенсации студентам из малоимущих

семей, обучающихся в профессиональных образовательных организациях по

очной форме обучения за счет средств государственного бюджета Республики

Саха (Якутия), в пределах доведенных средств.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный